2017/12/14 广东省政府采购网

http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b40160205683797677.html 1/2

关于做好 2018 年省直预算单位网上竞价工作的通知

颁布机构：广东省财政厅  颁布文号：粤财采购〔2017〕13 号  颁布日期：2017-12-01

直各单位，省政府采购中心：
       为进一步提高采购效率，根据《关于进一步深化政府采购管理制度改革的意见》(粤办函〔2015〕532
号)、《关于印发〈广东省 2017 年政府集中采购目录及采购限额标准〉的通知》(粤财采购〔2016〕7 号)、《关
于印发〈广东省省级 2018 年集中采购机构采购项目实施方案〉的通知》(粤财采购〔2017〕11 号)要求，现将
2018 年网上竞价有关事项通知如下：
        一、适用范围
       （一）台式计算机、便携式计算机、空调机。上述采购项目因时间紧急或零星特殊采购不能实行批量集中
采购的，可以网上竞价或电商直购。选择上述两种模式的，同一品目合并年度累计采购预算金额不得超过 60 万
元。
       （二）服务器、交换设备、喷墨打印机、激光打印机、针式打印机、液晶显示器、扫描仪、复印机、投影
仪、多功能一体机、通用照相机、速印机、碎纸机、电冰箱、普通电视设备(电视机)、通用摄像机。
       1.同一品目采购项目预算金额 50 万元以上，200 万元以下的，可以网上竞价;
       2.同一品目采购项目预算金额 5 万元以上，50 万元以下的，可以网上竞价，也可以电商直购；
       3.同一品目采购项目预算金额 5 万元以下的，可以网上竞价或者电商直购，也可以按照有利于采购项目
实施的原则实行自主采购。
       二、采购程序
       采购人应通过广东省电子政府采购管理交易平台的计划管理系统编制采购计划，并将采购计划推送至网上
竞价系统实施网上竞价。具体程序如下：
      （一）确定采购需求。采购人应按网上竞价系统中的采购需求模板确定采购需求。同一采购计划应作为一
个竞价项目一次性执行。采购人可在网上竞价系统的竞价商品库通过筛选条件方式辅助查询可以满足需求的参考
商品。
       采购人确定的采购需求存在违反政府采购相关法律法规或其他不当内容的，省政府采购中心应及时提出修
改意见并退回，采购人应作出修改后重新提交采购需求。
      （二）发布竞价公告。采购人提交竞价项目后，省政府采购中心应在 1 个工作日内在广东省电子化采购执
行平台发布竞价公告。竞价公告包括技术服务指标、采购数量、预算金额、交货期限、交货地点、联系方式等信
息。竞价公告期间，采购人因故取消采购任务或修改采购需求的，应及时中止竞价，由省政府采购中心发布竞价
中止公告。竞价公告期届满后，不得中止竞价。
       在竞价公告期间，供应商提出竞价项目存在违反政府采购相关法律法规或其他不当内容的，省政府采购中
心应及时与采购人核实确认，确需修改的，采购人应及时中止竞价并修改采购需求后重新提交。
      （三）供应商报价。供应商应根据竞价公告要求，在满足竞价需求的前提下，在规定时间内一次报出不得
更改的价格。供应商应对报价响应内容的真实性承担法律责任。
      （四）采购结果确认。报价时间截止后，按照竞价规则对参加报价的供应商进行自动排序，并向采购人推
送成交信息。采购人应在 3 个工作日内根据成交信息确认采购结果。成交信息包括品牌、型号、技术服务指标响
应情况、价格等内容。
      （五）发布竞价结果公告。采购人确认采购结果后，省政府采购中心应在 1 个工作日内在广东省电子化采
购执行平台发布竞价成交公告。竞价成交公告包括成交供应商和未成交供应商的品牌、型号、技术服务指标、价
格、数量等内容。竞价失败的，省政府采购中心应在 1 个工作日内发布竞价失败公告，并由采购人重新组织竞
价。
      （六）合同订立。采购人应按照竞价成交公告确定的品牌、型号、技术服务指标、价格、数量、交货期限
等事项，在 3 个工作日内通过网上竞价系统确认合同，并完成合同备案和公开。
      （七）履约验收。成交供应商应按照报价响应和采购合同履约。采购人应组织验收工作，按照采购合同约
定进行验收。
      （八）资金支付。采购人完成验收后，应在 5 个工作日内按照有关规定办理资金支付手续。
      （九）评价反馈。采购人和成交供应商可以通过网上竞价系统相互评价，反馈履约过程中出现的问题。
       三、网上竞价规则
      （一）竞价公告时间为 3 个工作日，报价时间为 3 个小时。
      （二）竞价按照满足竞价需求且报价最低的原则确定成交供应商。报价时间截止后，系统按以下原则确定
成交候选人排序：
       1.报价最低的，排序第一;
       2.报价相同的，按报价时间先后顺序排序;
       3.报价相同且报价时间相同的，系统随机确定。
      （三）满足竞价需求的品牌不足 3 个的，竞价失败。
        四、有关要求
      （一）采购人应依法履行采购主体责任，加强内部控制管理，完善和细化内部操作流程，指定专门部门专
职岗位，统筹负责本单位的网上竞价工作，明确采购管理部门、财务部门和具体使用部门的职责分工。同时，应
高度重视加快支出进度的重要性，切实提高资金支付效率。
      （二）采购人确定的采购需求必须合规、完整、明确，不得有品牌型号、专有技术指标等排他性或倾向性
内容，不得提出与竞价项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关的资格和商务条件。
      （三）采购人无故拒绝、拖延签订合同或支付资金的，向成交供应商提出超出合同约定范围要求的，由省
财政厅视情况予以约谈、通报、暂停采购计划备案等处理。

2017/12/14 广东省政府采购网

http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b40160205683797677.html 2/2

2017-12-04 15:05

2017-12-04 15:05

2017-12-04 15:04

2017-12-04 11:50

2017-11-27 17:34

你的位置 :  首页  > 综合信息 >通知信息 访问次数：2309 次

财政厅视情况予以约谈、通报、暂停采购计划备案等处理。
      （四）采购人实行自主采购的，应按政府采购相关规定，做好计划备案、合同备案和信息公开等相关工
作。同一预算项目下同一品目的采购项目，不得故意分拆为多个自主采购预算金额标准以下的采购项目。
      （五）省级主管预算单位应加强业务管理和组织领导，督促所属单位严格执行网上竞价有关规定，依法开
展网上竞价活动，积极配合省财政厅开展执法监督检查。
      （六）省政府采购中心应依法履行职责，健全网上竞价的操作指引、供应商行为规范等相关配套制度，依
法组织实施省级网上竞价采购活动，加强对成交供应商的合同履约管理。
       五、资源共享
       各地区可共享使用网上竞价系统，按照省级做法印发相关执行文件。各级财政部门应依法履行对本地区采
购人开展网上竞价活动的监督管理职责。
       六、其他
     （一）网上竞价的政策文件、操作指引、采购交易信息等可在广东省电子化采购执行平台查看。
     （二）本通知中“以上”含本数，“以下”不含本数。
     （三）在执行过程中遇到问题的，请与省政府采购中心联系(联系电话：020-62791672、62791642)。遇到系
统技术问题的，请与开发公司联系(联系电话：400-965-5696)。
     （四）本通知自 2018 年 1 月 1 日起执行。

 广东省财政厅
2017 年 12 月 1 日

相关信息

关于做好 2018 年省直预算单位定点采购工作的通知

关于做好 2018 年省直预算单位电商直购工作的通知

关于做好 2018 年省直预算单位批量集中采购工作的通知

关于印发《广东省省级2018年集中采购机构采购项目实施方案》的通知

关于明确省直公务出行保障车辆租赁服务有关事项的通知

http://www.gdgpo.gov.cn/
javascript:window.opener=window.self;window.close()
http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b401602048e82870dc.html
http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b401602041888e6c68.html
http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b4016020502296741c.html
http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba9601210b401601fa53d685abe.html
http://www.gdgpo.gov.cn/show/id/40288ba95ff3613f015ffcd3b6c81ae6.html